

Vastine edelliseen

Pääkirjoituksemme akuuttilääketieteestä on ymmärrettävästi herättänyt keskustelua, sillä Suomessa ei muutama vuosi sitten ole perustettu uutta erikoisalaa.

Vastineessa viitataan UEMS:n tavoitteisiin. Akuuttilääketieteen (emergency medicine) jaos on yksi UEMS:n 39 erikoisaloista. UEMS:n yleisperiaatteiden mukaan erikoislääkäreillä on oltava kyky oman alansa organisatoriseen suunnitteluun ja toiminnan johtamiseen. Akuuttilääketieteen erikoisalan tulee kehittää ensihoidon ja päivystyksen järjestelmiä ja pyrkiä varmistamaan mahdollisimman laadukas kiireellinen hoito. Sellaisten lääkärien, jotka ovat erikoistuneet juuri akuuttilääketieteeseen, tulee toteuttaa tätä kiireellistä hoitoa.

Mikä sitten tekee akuuttilääketieteestä ainutlaatuisen? Eri-

koisalan tavoitteena on tutkia ja hoitaa kaikki määrittelemättömät kiireelliset ja hätätilapotilaat. Ala täydentää muiden erikoisalojen kiireellistä toimintaa ja toimii niiden kanssa yhteistyössä.

Päivystyksen työvoiman tulee olla monialainen ja integroitu. Päivystys tarjoaa erinomaisen koulutusympäristön kaikille lääkäreille, ja sen tulee kuulua kaikkien erikoisalojen koulutukseen. Akuuttilääketiede avaa aivan uusia mahdollisuuksia päivystyksen uusille toimintatavoille, joita on vuosien ajan kaivattu. Tulevaisuudessa kokeneiden akuuttilääkärien tulee johtaa päivystyksessä tapahtuvaa toimintaa ja osallistua etulinjan työhön.

Kaikkiin tavoitteisiin ei päästä huomenna eikä ihan ylihuomenna, joten on muistettava, että ala on vasta nyt päässyt ottamaan ensimmäisiä kehitysaskeleitaan.

Yhteistyötä tarvitaan kaikkien toimijoiden välillä, ja päivystyksen muotoutuminen tavoitteiden mukaiseksi kestää vielä pitkään. Suomi on kuitenkin edellä muita Pohjoismaita, mistä kannattaa olla ylpeä. Kiireellistä apua tarvitsevien potilaiden hoitoa tulee jatkuvasti pyrkiä parantamaan, ja siksi mielipiteitä on vaihdettava ja keskusteluja käytävä. Kaikki akuuttilääketieteen tarjoamat mahdollisuudet tulee hyödyntää, sillä erikoisala on tullut maahamme jäädäkseen.

MAARET CASTRÉN, professori, akuuttilääketieteen, anesthesiologian ja tehohoidon erikoislääkäri
Turun Yliopisto

VELI-PEKKA HARJOLA, dosentti, vs. klinikkaryhmän johtaja, akuuttilääketieteen, sisätautien ja kardiologian erikoislääkäri
HYKS:n medisiininen tulosyksikkö, päivystys ja valvonta